

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE PALÁCIO DOUTOR FLORO BARTOLOMEU ESTADO DO CEARÁ

PRO	IETO DE	RESOLUÇ	CÃO Nº		DE	DE AGO	STO DE	2024
,	,	1120020		/			0.02	

Vereador Autor: Lucas Rodrigues Soares Neto

EMENTA: Concede Título Honorifico de Cidadão Juazeirense ao ilustríssimo Senhor **Dr. João Antônio de Macêdo Júnior** e adota outras providencia.

A Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, faz saber que foi aprovado e eu sanciono e promulgo a presente Resolução:

- **Art. 1° -** Fica concedido Título Honorifico de Cidadão Juazeirense ao ilustríssimo Senhor, **Dr. João Antônio de Macêdo Júnior,** pelos relevantes serviços prestados a comunidade juazeirense e adota outras providencia
- **Art. 2°** -Ficam revogadas as disposições em contrário.
- Art. 3° Está Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala do Gabinete do Vereador Lucas do Horto, aos 27 (Vinte e sete) dias do mês de agosto de 2024. (dois mil e vinte e quatro)

Lucas do Horto VEREADOR AUTOR





CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE PALÁCIO DOUTOR FLORO BARTOLOMEU ESTADO DO CEARÁ

Biografia

de Macêdo Eu. Ioão Antonio **Iúnior** Filho de João Antonio de Macêdo (João de Zeca , ex prefeito de Aurora) Mãe Lilian de Matos Macêdo, juazeirense dos Matos na rua dr Floro Bartolomeu Esposa Hellen Sobreira Matos Filhos João Antonio de Macêdo Neto e João Vitor Sobreira Matos Macêdo Nasceu em 08 de Dezembro em Aurora Ceará, estudou no colégio paroquial até 1996, sendo que em 1997, passou a estudar no colégio Christus em Fortaleza!

Fez faculdade de medicina na FMJ, formado em 2009, passou na especialidade de Cirurgião Geral pela UFC e depois na especialidade de coloproctologia formado em 2014. Após, trabalhou no hospital regional do Cariri e prefeito de Aurora seguindo a vontade de seu pai na legislatura de 2017 a 2020! Após, seguiu carreira de médico e trabalhando, atendendo continuamente o povo de Aurora, Juazeiro e região! Atualmente, trabalha em Fortaleza, Recife no Pernambuco e Goiânia no Goiás!